公告编号：2023-024

体股东的合法权益。董事会同意本次前期会计差错更正及追溯调整事项。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

重庆康华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次前期会计差错更正事项

出具了《关于重庆安碧捷科技股份有限公司前期会计差错更正专项说明的鉴证报

告》（重康会综报字（2023）第 247 号），认为本次会计差错更正情况符合《企业

会计准则 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份

转让系统挂牌公司信息披露规则》（股转系统公告〔2021〕1007 号）的相关规定。

相关公告已于 2023年 6月 30日披露于全国中小企业股份转让系统指定信息披露

平台（www.neeq.com.cn）。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为，本次前期会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则

28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定，依据充分，更正结果更

加客观、公允地反映了公司 2020 年度、2021 年度的经营成果，审议程序符合法

律法规、《公司章程》等有关规定，不存在损害公司和全体股东利益的情况。监

事会同意本次前期会计差错更正及追溯调整事项。

六、本次会计差错更正对公司的影响

2020 年度，调减确认的预计负债 16,671,729.50 元，调减当期营业外支出

16,671,729.50 元，该项调整将增加 2020 年 12 月 31 日未分配利润、2020 年度利

润总额及净利润 16,671,729.50 元。

2021 年度，2 名被告股东安碧捷集团、蒋进萍支付案件执行款 564,663.37

元，公司因连带清偿责任支付案件执行款 2,237,721.94 元。公司在 2021 年的会

计处理为，减少银行存款 2,237,721.94 元、冲减营业外支出 564,663.37 元，冲减

预计负债 2,802,385.31 元。因此，本期追溯调增 2021 年度营业外支出 564,663.37

元，调增其他应收款—重庆安碧捷高新技术产业集团有限公司（3 名被告股东为

一致行动人，暂全额计入控股股东安碧捷集团往来款）2,237,721.94 元，调整预

公告编号：2023-024

计负债 2,802,385.31 元。该项调整将减少 2021 年 12 月 31 日未分配利润、2021

年度利润总额及净利润 564,663.37 元。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

预计负债 16,671,729.50 -16,671,729.50 - -100.00%

非流动负债合计 33,196,586.91 -16,671,729.50 16,524,857.41 -50.22%

资产总计 128,696,942.73 - 128,696,942.73 -

负债合计 50,240,046.66 -16,671,729.50 33,568,317.16 -33.18%

未分配利润 25,828,583.17 16,671,729.50 42,500,312.67 64.55%

归属于母公司所有

者权益合计
78,456,896.07 16,671,729.50 95,128,625.57 21.25%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 78,456,896.07 16,671,729.50 95,128,625.57 21.25%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
-22.84% 19.11% -3.73% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
-5.83% 0.50% -5.33% -

营业收入 14,767,615.08 - 14,767,615.08 -

营业外支出 16,733,522.75 -16,671,729.50 61,793.25 -99.63%

利润总额 -21,949,934.63 16,671,729.50 -5,278,205.13 -75.95%

净利润 -20,297,499.55 16,671,729.50 -3,625,770.05 -82.14%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前）

-20,297,499.55 16,671,729.50 -3,625,770.05 -82.14%

其中：归属于母公

司所有者的净利润
-5,182,015.01 - -5,182,015.01 -

公告编号：2023-024

（扣非后）

少数股东损益 - - - -

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

其他应收款 1,840,022.61 2,237,721.94 4,077,744.55 121.61%

流动资产合计 8,393,229.97 2,237,721.94 10,630,951.91 26.66%

资产总计 121,467,385.10 2,237,721.94 123,705,107.04 1.84%

预计负债 13,869,344.19 -13,869,344.19 - -100.00%

非流动负债合计 29,338,742.32 -13,869,344.19 15,469,398.13 -47.27%

负债合计 43,295,310.83 -13,869,344.19 29,425,966.64 -32.03%

未分配利润 25,543,761.37 16,107,066.13 41,650,827.50 63.06%

归属于母公司所有

者权益合计
78,172,074.27 16,107,066.13 94,279,140.40 20.60%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 78,172,074.27 16,107,066.13 94,279,140.40 20.60%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
-0.36% -0.54% -0.90% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
-2.54% 0.13% -2.41% -

营业收入 23,346,107.49 - 23,346,107.49 -

营业外支出 -557,316.74 564,663.37 7,346.63 -101.32%

利润总额 -300,894.38 -564,663.37 -865,557.75 187.66%

净利润 -284,821.80 -564,663.37 -849,485.17 198.25%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前）

-284,821.80 -564,663.37 -849,485.17 198.25%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后）

-2,285,866.67 - -2,285,866.67 -

公告编号：2023-024

少数股东损益 - - - -

七、备查文件目录

（一）《重庆安碧捷科技股份有限公司第四届董事会第十次会议决议》；

（二）《重庆安碧捷科技股份有限公司第四届监事会第四次会议决议》；

（三）重庆康华会计师事务所（特殊普通合伙）《关于重庆安碧捷科技股份

有限公司前期会计差错更正专项说明的鉴证报告》（重康会综报字（2023）第 247

号）。

 重庆安碧捷科技股份有限公司

 董  事  会

 2023 年 6 月 30 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、  本次会计差错更正对公司的影响
	七、 备查文件目录